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Juhatuse esimehe pöördumine 

2004. aasta oli Eesti finantssektori jaoks stabiilne kasvuaasta. Laenude, kindlustuspreemiate ja
mitmete investeerimisteenuste kasvutempo Eestis ületab jätkuvalt Euroopa keskmist. Paljuski tänu
oma efektiivsusele on enamiku meie finantsasutuste majandusnäitajad tugevad ja see toetab nende
jätkusuutlikkust. Ka Finantsinspektsiooni jaoks oli eelmine aasta kiire arengu aasta, mida
iseloomustas täieõiguslik liitumine Euroopa Liidu järelevalveasutuste koostöövõrgustikuga ning meie
finantsturu ühinemine Euroopa Liidu ühtse finantsteenuste turuga. Kõik see on avardanud
finantsteenuste tarbijate valikuvõimalusi.

Panime eelmisel aastal paika Finantsinspektsiooni tegevuse strateegia aastani 2006. Seadsime
endale eesmärgiks luua konkurentsivõimeline finantsteenuste järelevalve laienenud Euroopa Liidus.
Meie strateegia toetub neljale peamisele tegevussuunale: esiteks, finantsteenuste pakkujate stabiilse
arengu kindlustamine; teiseks, tarbijate huvide kaitse finantsteenuste läbipaistvuse suurendamise
kaudu; kolmandaks, aktiivne osalemine finantsteenuste turu regulatsiooni arendamisel, arvestades
selle mõju turule ja neljandaks, professionaalne, avatud ja efektiivne tegutsemine. Sisuliselt esimene
terviklik ja tulevikku suunatud finantsjärelevalve strateegia annab tunnistust Finantsinspektsiooni
jõudmisest uuele arengutasemele. Usume, et tõhus ja efektiivne järelevalve toetab meie
finantssektori konkurentsivõimelist arengut, mis on kõigi finantsteenuseid tarbivate klientide huvides.
Loodan väga, et viime seatud eesmärgid edukalt ellu.

Kuigi Finantsinspektsiooni igapäevatöös on aasta-aastalt suurenenud finantsteenuste regulatiivse
keskkonna kujundamisele suunatud tegevuse osatähtsus, ei saa me jätta unarusse finantsturu
seiramist ja analüüsi ning kiire reageerimise vajadust, kui ilmnevad riskid klientide huvidele või kogu
finantssüsteemi seisundile. Sellest tulenevalt hoidsime möödunud aastal Eesti laenuturgu jätkuvalt
oma tähelepanu keskmes, et kiire laenukasvu keskkonnas hoolikalt hinnata, kuidas meie pangad
riske võtavad ja neid juhivad. Olen seisukohal, et probleemide ennetamine on odavam kui nende
tagantjärgi lahendamine. Meie finantssektori stabiilse arengu foonil on Finantsinspektsioon valmis
reageerima kiirelt ja professionaalselt, kui olukord klientide huvide kaitsel seda nõuab.

Paari aasta eest hakkas Finantsinspektsioon süvendatult arendama oma tegevust finantsteenuste
järelevalve vallas. Sellest tulenevalt pöörame üha rohkem tähelepanu finantsteenuste
tarbijakaitselisele poolele – klientide ja investorite informeeritusele, nende huvide kaitsele
finantsteenuste müügiprotsessis, finantsaruandluse kvaliteedile ja turu kuritarvituste tõkestamisele.
Koos Tallinna Börsi ja turuosalistega alustasime eelmise aasta lõpul avalike emitentide hea
juhtimistava koostamist. Loodame, et sellest tavast võtavad oma ettevõtete juhtimisel eeskuju ka
teised ettevõtjad.

Teenuse järelevalve arendamine ja suurendamine on olnud õige samm, sest tarbijate ootused
finantsteenuste läbipaistvuse ja ausa turu suhtes on järjest kasvanud. Aus ja läbipaistev turg on
efektiivse finantssektori eelduseks. Eriti oluline on see meie väikesel turul, kus klientide ja investorite
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usalduse võitmine on ehk isegi raskem kui suurtel turgudel. Olen kindel, et erialasest
professionaalsusest ja kõrgetest eetilistest standarditest võidavad nii kliendid kui teenuse osutajad.

Äärmiselt tähtsaks tuleb pidada ka finantsteenuste tarbijate – kindlustusvõtjate, fondiosakute
omanike, muude investorite, laenuvõtjate ja teiste – endi huvitatust ja nõudlikkust teenuse
läbipaistvusele ja selle kvaliteedile. Konkurents, avalikustamine ja tarbijate nõudlikkus toetab
finantsvahenduseefektiivsuse kasvu. Riik saab finantsteenuste arengule täiendavalt kaasa aidata
kvaliteetse õiguskeskkonna, võrdsete tegutsemistingimuste loomise ning kompetentse ja tõhusa
järelevalve kaudu. Finantsinspektsioon näeb endal selles jätkuvalt keskset rolli ja vastutust.

2004. aastal sai Finantsinspektsioon Euroopa Liidu järelevalveasutuste koostöövõrgustiku
täieõiguslikuks liikmeks. Eesti suuremad finantsasutused kuuluvad juba aastaid välisomanikele ja
nende strateegia ning jätkusuutlikkus sõltub väljaspool koduriiki toimuvatest arengutest ja tehtavatest
otsustest. Selle taustal näeme Finantsinspektsioonil mitte ainult võimalust, vaid otsest ülesannet
investeerida Euroopa ühtse finantsturu reeglistiku arendamisse ja koostöö tihendamisse teiste riikide
finantsjärelevalve asutustega. Pikas perspektiivis loob see eeldusi meie finantssektori kiire ja stabiilse
arengu jätkumiseks ka tulevikus.

Tahan öelda tänusõnad kõigile Finantsinspektsiooni töötajatele, kellele meie finantssektori hea
käekäik on saanud südameasjaks ja kellel on kiiresti muutuvates oludes jätkunud ikka positiivset
energiat ja ettevõtlikkust. Finantsinspektsioon loodab teie peale ka tulevikus. Suur tänu!
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